[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.03.2013 г. № 390/18
О внесении изменений и дополнений в

Положение от 30.01.2008 г. № 45/7
«О бюджетном процессе в городе Лобня»

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом города Лобня, рассмотрев предложения Администрации города Лобня, учитывая предложения комиссии по бюджету, финансам и налогам,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1.
1) Добавить в заключительной части статьи 3 текст следующего содержания:

«- осуществление муниципального финансового контроля»;
2) Пункт 1 статьи 12 читать в следующей редакции:

«В течение одного рабочего дня со дня внесения Руководителем Администрации города Лобня проекта решения о бюджете города Лобня в Совет депутатов города Лобни проект направляется в комиссию по бюджету, финансам и налогам и Контрольно-счетную палату города Лобня, которая в течение пяти рабочих дней со дня получения проекта решения о бюджете города Лобня проводит экспертизу и передает заключение в Совет депутатов»;
3) В пункте 2 статьи 12 убрать слова «В течение трех рабочих дней»;
4) Пункт 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«Глава города Лобня в течение трех рабочих дней со дня согласования обобщенных замечаний и предложений по проекту бюджета города Лобня с Руководителем Администрации города Лобня и с учетом рассмотрения материалов проекта бюджета города Лобня в комиссии по бюджету, финансам и налогам и заключения Контрольно-счетной палаты города Лобня вопрос о принятии решения о бюджете города Лобня выносит на заседание Совета депутатов города Лобня»;
5) В заключительной части статьи 18 добавить текст следующего содержания:

«Отчет об исполнении бюджета города Лобня за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Руководителем Администрации города Лобня и направляется в Совет депутатов города Лобня и Контрольно-счетную палату города Лобня. Годовой отчет об исполнении бюджета города Лобня подлежит утверждению правовым актом Совета депутатов города Лобня»;
6) Добавить статью 19 следующего содержания:

«Статья 19. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета города Лобня.

1. Годовой отчет об исполнении бюджета города Лобня до его рассмотрения в Совете депутатов подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета города Лобня.

2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета города Лобня осуществляется Контрольно-счетной палатой города Лобня в порядке, установленном настоящим Положением, с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Администрация города Лобня представляет отчет об исполнении бюджета города Лобня в Контрольно-счетную палату города Лобня для подготовки заключения на него в срок, установленный статьей 4 настоящего Положения.

4. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета города Лобня проводится Контрольно-счетной палатой города Лобня в срок, не превышающий 20 календарных дней с даты поступления отчета об исполнении бюджета города Лобня.

Контрольно-счетная палата города Лобня готовит заключение на отчет об исполнении бюджета города Лобня на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.

5. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета города Лобня представляется Контрольно-счетной палатой города Лобня в Совет депутатов города Лобня с одновременным направлением в Администрацию города Лобня»;
7) Статьи 19, 20 предыдущей редакции Положения считать статьями 20, 21;
8) пункт 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«1. В течение одного рабочего дня со дня внесения Руководителем Администрации города Лобня проекта решения об исполнении бюджета города Лобни в Совет депутатов города Лобня проект направляется в комиссию по бюджету, финансам и налогам»;
9) В пункте 4 статьи 21 вместо слов «- выступление председателя комиссии по осуществлению муниципального финансового контроля в городе Лобня» читать «- доклад председателя Контрольно-счетной палаты города Лобня»;
10) Пункт 7 статьи 21 исключить.
2.
Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам Невского А.В.

3.
Решение вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в газете «Лобня».

Глава города Лобня

Н.Н. Гречишников

«28» 03. 2013 г.

ВРИО Руководителя Администрации

города Лобня

         А.А.Куманова